КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – сорок первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

 27 октября  2022 г.                                                   № 351

г. Котовск

О внесении изменений в Положение о порядке установки мемориальных

досок в городе Котовске Тамбовской области, утвержденное решением

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.06.2012 № 453

Рассмотрев предложения депутатов городского Совета, внесенные на

сороковом заседании Котовского городского Совета народных депутатов,

учитывая заключение постоянных  комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

 1.  Внести в  Положение о  порядке  установки  мемориальных досок в

городе Котовске Тамбовской области, утвержденное решением Котовского

городского Совета народных депутатов от 28.06.2012 № 453, изменения

следующего содержания:

1.1. части 3.4. и 3.7.  статьи 3 изложить в следующей редакции:

 «3.4. В результате рассмотрения ходатайств Комиссия принимает одно из

следующих решений:

- поддержать ходатайство и обратиться к главе города для согласования;

- перенести рассмотрение ходатайства на срок, определяемый комиссией,

в связи с получением необходимых дополнительных сведений и документов

или по другим причинам;

- мотивированно отклонить ходатайство.

3.7.  Глава города  направляет материалы в Котовский городской Совет

народных депутатов.

 Председатель городского Совета направляет материалы  в постоянные

комиссии городского Совета  для дачи заключения и вынесения на сессию

городского Совета для принятия решения об увековечении памяти

исторического события или личности.»;

1.2. части 4.1. и 4.5. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.Мемориальные доски устанавливаются не ранее, чем через 3 года

после свершившегося исторического события или кончины увековечиваемого

лица. В случае ходатайств об установке мемориальных досок на зданиях

организаций по решению Комиссии – не ранее, чем через 1 год после

свершившегося исторического события или кончины увековечиваемого лица.

На лиц, удостоенных звания Героя Советского Союза, Героя Российской

Федерации,  Почетный гражданин города Котовска,  а также  удостоенных

государственных наград за участие в боевых действиях, ограничения по срокам

установки не распространяются.

4.5. В церемонии торжественного открытия мемориальной доски

принимают участие глава города, председатель   городского Совета  или их

заместители, депутаты городского Совета, представители средств массовой

информации, заинтересованные лица.».

           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

     Глава

города Котовска

                            А.М. Плахотников

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

                                           А.В. Кочетков